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Príloha 3 

TESTOVANIE 9 2023 

Podiel žiakov základných škôl v piatich výkonnostných skupinách podľa úspešnosti 

v teste z matematiky podľa okresov 

 

<0; 20> (20; 40> (40; 60> (60; 80> (80; 100>

N N v %

Bratislava I 402 1,0 3,5 14,2 21,6 29,9 30,8

Bratislava II 729 1,8 4,7 17,1 28,3 26,5 23,5

Bratislava III 483 1,2 5,0 18,2 27,7 32,5 16,6

Bratislava IV 639 1,6 4,2 18,6 24,3 29,4 23,5

Bratislava V 554 1,4 3,1 22,4 31,8 26,0 16,8

Malacky 612 1,5 12,1 24,2 26,5 22,5 14,7

Pezinok 641 1,6 5,6 17,3 29,2 31,7 16,2

Senec 753 1,9 4,2 22,7 27,2 27,9 17,9

Dunajská Streda 912 2,3 9,4 28,2 25,7 23,6 13,2

Galanta 709 1,8 12,1 30,0 27,6 22,6 7,6

Hlohovec 344 ,9 4,7 30,5 27,9 21,8 15,1

Piešťany 484 1,2 5,4 25,4 24,8 29,3 15,1

Senica 441 1,1 7,7 24,3 30,4 24,0 13,6

Skalica 367 ,9 7,6 30,0 27,2 23,2 12,0

Trnava 1 047 2,6 4,6 21,7 27,8 29,0 16,9

Bánovce nad Bebravou 293 ,7 5,1 23,5 28,7 25,9 16,7

Ilava 472 1,2 5,1 23,1 28,0 28,6 15,3

Myjava 183 ,5 7,7 25,1 25,1 32,2 9,8

Nové Mesto nad Váhom 463 1,1 8,0 24,8 34,3 23,8 9,1

Partizánske 312 ,8 8,7 27,6 30,8 22,4 10,6

Považská Bystrica 493 1,2 3,7 23,1 24,1 27,6 21,5

Prievidza 1 001 2,5 7,7 22,1 29,0 25,3 16,0

Púchov 353 ,9 6,5 22,1 27,5 26,1 17,8

Trenčín 910 2,3 5,3 20,0 25,9 28,7 20,1

Komárno 698 1,7 11,5 30,5 28,2 19,3 10,5

Levice 834 2,1 12,6 27,5 26,6 20,5 12,8

Nitra 1 266 3,1 8,5 21,6 27,9 27,5 14,5

Nové Zámky 960 2,4 11,1 26,7 27,5 22,7 12,0

Šaľa 401 1,0 11,0 25,9 20,4 22,4 20,2

Topoľčany 594 1,5 7,7 29,5 33,2 21,2 8,4

Zlaté Moravce 296 ,7 11,8 27,0 31,4 18,9 10,8

Bytča 306 ,8 7,2 23,2 24,2 29,7 15,7

Čadca 795 2,0 5,9 25,2 30,2 27,3 11,4

Dolný Kubín 315 ,8 5,1 26,7 27,9 30,2 10,2

Kysucké Nové Mesto 314 ,8 8,6 26,4 31,8 21,7 11,5

Liptovský Mikuláš 571 1,4 5,4 23,5 28,2 28,5 14,4

Martin 651 1,6 7,8 22,6 32,3 25,0 12,3

Námestovo 752 1,9 4,5 21,4 28,7 27,5 17,8

Ružomberok 453 1,1 7,5 24,1 28,9 26,5 13,0

Turčianske Teplice 109 ,3 11,9 26,6 23,9 26,6 11,0

Tvrdošín 353 ,9 3,1 20,1 30,6 30,3 15,9

Žilina 1 298 3,2 4,1 19,0 27,7 28,3 21,0

Kraj Okres

Úspešnosť v %

Počet žiakov v %

Počet žiakov
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Porovnanie okresov SR podľa úspešnosti žiakov ZŠ v teste z matematiky 

Úspešnosť v teste z matematiky je rozdelená do piatich kategórií: 

<0; 20> 

(20; 40> 

(40; 60> 

(60; 80> 

(80; 100> 

<0; 20> (20; 40> (40; 60> (60; 80> (80; 100>

N N v %

Banská Bystrica 776 1,9 5,3 16,5 23,8 29,1 25,3

Banská Štiavnica 134 ,3 7,5 26,1 34,3 22,4 9,7

Brezno 412 1,0 14,3 30,1 24,5 21,6 9,5

Detva 223 ,6 9,9 30,9 30,9 18,8 9,4

Krupina 177 ,4 10,7 26,6 37,9 17,5 7,3

Lučenec 449 1,1 17,4 31,4 26,7 14,3 10,2

Poltár 130 ,3 10,8 33,1 23,1 21,5 11,5

Revúca 371 ,9 21,8 25,1 23,5 18,6 11,1

Rimavská Sobota 504 1,3 28,4 38,5 19,4 9,5 4,2

Veľký Krtíš 250 ,6 16,4 34,0 30,8 14,0 4,8

Zvolen 477 1,2 9,6 22,4 26,8 23,5 17,6

Žarnovica 206 ,5 8,3 26,7 29,1 23,3 12,6

Žiar nad Hronom 325 ,8 8,9 23,7 32,9 24,0 10,5

Bardejov 616 1,5 13,0 25,8 27,4 21,8 12,0

Humenné 449 1,1 8,0 26,3 24,7 23,4 17,6

Kežmarok 682 1,7 26,4 27,9 20,1 16,3 9,4

Levoča 217 ,5 18,9 28,1 30,4 14,7 7,8

Medzilaborce 62 ,2 16,1 19,4 38,7 11,3 14,5

Poprad 792 2,0 10,6 19,1 28,7 25,5 16,2

Prešov 1 281 3,2 10,6 22,7 25,2 23,3 18,2

Sabinov 503 1,2 24,7 20,9 20,9 19,3 14,3

Snina 236 ,6 5,9 24,2 30,9 28,8 10,2

Stará Ľubovňa 376 ,9 17,6 23,7 22,9 24,2 11,7

Stropkov 164 ,4 21,3 28,7 22,0 15,9 12,2

Svidník 264 ,7 13,6 35,6 23,9 19,7 7,2

Vranov nad Topľou 616 1,5 20,1 28,9 25,3 15,6 10,1

Gelnica 155 ,4 27,7 32,3 21,9 15,5 2,6

Košice I 393 1,0 7,4 16,5 26,2 29,3 20,6

Košice II 575 1,4 9,7 23,5 26,6 20,7 19,5

Košice III 167 ,4 6,0 21,6 24,0 26,3 22,2

Košice IV 426 1,1 7,5 20,4 23,7 23,5 24,9

Košice - okolie 745 1,8 18,8 30,3 23,9 17,2 9,8

Michalovce 798 2,0 19,2 27,9 24,4 19,2 9,3

Rožňava 360 ,9 21,7 38,3 21,4 11,1 7,5

Sobrance 127 ,3 13,4 18,9 18,1 22,0 27,6

Spišská Nová Ves 658 1,6 14,0 25,8 22,8 21,4 16,0

Trebišov 621 1,5 20,5 30,1 25,0 16,4 8,1

Úspešnosť v %

BB

PO

KE

Kraj Okres
Počet žiakov

Počet žiakov v %


